
 سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به منظور پشتیبانی از برنامة درسی و غنابخشیدن به آن همواره محتواهای 
آموزشی را منطبق با اهداف کتاب های درسی تولید و انتشار داده است. با شیوع ویروس کرونا و تأثیر آن بر فرایندهای 
آموزشی، این سازمان در صدد انتشار محتواهای تولیدی خود بر بستر رمزینه های سریع پاسخ برآمد تا از طریق اتصال 
فناوری های روز به برنامة درسی، امکان دسترسی سریع تر و امن تر دانش آموزان به این محتواها را ایجاد كند و محتوای 

کتاب درسی و یادگیری را غنا بخشد، تکمیل كند و توسعه  دهد. 
دسترسی به محتواهای آموزشی  تربیتی )فیلم آموزشی، صوت و پادکست، و تصویر(، از طریق خوانش نشان واره )لوگوی( 
رمزینه های سریع پاســخ که در کتاب های درسی درج شده اند، میسر است. نرم افزارهای خوانش رمزینة بسیاری طراحی 
و تولید شده و در دسترس عموم قرار گرفته اند که کاربران می توانند از طریق آن ها انواع رمزینه ها را خوانش کنند تا به 

محتواهای آن ها دسترسی پیدا کنند. 
از آنجا که محتواهای آموزشی متصل به 
رمزینه ها منطبق با ارزش های اسلامی و 
اصول فنی و محتوایی تولید شده اند، نیاز 
است نحوة دسترســی به آن ها به شکل 
کاملًا امنی تأمین شــود. لــذا با توجه به 
اهمیت حفظ ایمنی و ثبات در دسترسی 
به ایــن محتواها، این ســازمان طراحی 
رمزینه های  نرم افــزار خوانــش  تولید  و 
سریع پاســخ را در دســتور کار خود قرار 
داد. در این راستا معاونت فناوری آموزشی 
دفتر انتشارات و فناوری آموزشی سازمان 
مأمور طراحــی و تولید برنامة اختصاصی 

»خوانش رمزینه های سریع پاسخ« شد. 
طبق گزارش دبیر شبکة رشد، طراحی 
و توســعة این نرم افزار در مهرماه ســال 
1400 در دســتور کار قــرار گرفت و در 
آبان ماه نسخة آزمایشی آن رونمایی شد. 
این برنامه قادر اســت تمامی رمزینه های 
کتاب های درســی و نیز ســایر انواع رمزینه ها را خوانش كند و به عنوان ابزاری سودمند در اختیار کاربران قرار گیرد. 
امکانات متعددی نظیر نگهداشت و دسته بندی تاریخچة رمزینه های خوانش شده، اشتراک گذاری محتوای رمزینه ها و 
نیز پایش میزان استفاده از رمزینه ها و ارائة آمارهای توصیفی از جمله ویژگی ها و امکانات این برنامه است. از آنجا که 
این رمزینه خوان از قابلیت های ســایر رمزینه خوان ها بهره مند است، کاربران می توانند این ابزار را به عنوان ابزار نهایی 
خود برای خوانش تمامی رمزینه ها و به خصوص رمزینه های كتاب های درسی، روی رایانك ها )تبلت ها( و گوشی های 

هوشمند خود نصب كنند. 
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براي آشنایي با روش 
كاركردن رمزینه خوان 
رشد، رمزینة بالا را 

اسكن كنید.
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